Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2012 Fortaleza, Ano II - Edição 392Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N° 21 /2012 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 8522937-80.2011.8.06.0000, RESOLVE lotar, provisoriamente, as servidoras TARLENE GUEDES BESSA,
Técnico Judiciário SPJNM, Matrícula nº 446.1/6, e LUISA CRISTINA PIMENTEL TEIXEIRA, Técnico Judiciário SPJNM, Matrícula
nº 92487.1/4, ambas lotadas na Divisão de Gestão do Conhecimento, no Gabinete do Desembargador Haroldo Correia de
Oliveira Máximo, pelo período de 16/09/2011 a 31/12/2011, às segundas, terças e quartas, sem prejuízo da Gratificação pela
Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no artigo 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de maio
de 1974, que percebem. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de janeiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8524442-09.2011.8.06.0000, RESOLVE designar RAFAELLA MAGALHÃES PINTO FERREIRA,
Assessora de Cerimonial, símbolo DJS-3, Matrícula nº 12014.1/7, para substituir ALESSANDRA BEZERRA ARAGÃO, Chefe da
Assessoria de Cerimonial, símbolo DJS-1, Matrícula nº 7765.1/3, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no
período de 01/12/2011 a 30/12/2011, ambas lotadas na Assessoria de Cerimonial. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 06 de janeiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo n° 8522153-06.2011.8.06.0000, RESOLVE designar MARIA LUCIMAR ANDRADE MAIA, Auxiliar
Judiciário, Matrícula nº 4152.1/9, para substituir EXPEDITA DALVA PENHA MOTA, Diretora da Divisão de Distribuição e Controle
de Feitos, símbolo GAJ 2, Matrícula nº 200501.1/9, durante o seu afastamento por 31 (trinta e um) dias, do período de 31/10/2011
a 30/11/2011, sendo os 29 (vinte e nove) primeiros dias em virtude de férias e os 02 (dois) últimos dias em virtude de licença
para tratamento de saúde, ambas lotadas na Consultoria Jurídica.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 06 de janeiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 22 /2012- O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8523495-52.2011.8.06.0000, RESOLVE notificar o falecimento de
ROBERTO SOTERO DE ALMEIDA, ex-Oficial de Justiça Avaliador aposentado deste Poder, matrícula nº 93643/1-5, ocorrido no
dia 03 de novembro de 2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona da Comarca de
Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 04 de novembro de 2011, bem como reconhecer dívida do exercício anterior e
autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173
da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de janeiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA N° 23/2012 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 8521138-02.2011.8.06.0000, RESOLVE lotar provisoriamente a servidora MÁRCIA AURÉLIA VIANA PAIVA,
Técnico Judiciário, Matrícula nº 12131.1/3, atualmente lotada na Auditoria Administrativa de Controle Interno, no Gabinete do
Desembargador Francisco Sales Neto, pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir de 13 de outubro de 2011, sem prejuízo da
Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no artigo 132, inciso IV, da Lei estadual nº
9826, de 14 de maio de 1974. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 06 de janeiro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 77/2010
CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:Criart Serviços de Terceirização de Mão-de-

Obra Ltda;OBJETO:reajustar o valor mensal do Contrato, cujo objeto refere-se à contratação de empresa de especializada na
prestação de serviços de locação de mão-de-obra especializada, cujos contratos de trabalho dos empregados, que prestarão
serviços terceirizados ao contratante, sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas  CLT (cerimonial), em 7,039943%,
sendo 6,674245% referente ao reajuste salarial das categorias, e 0,365698%, referente ao aumento do valor do vale alimentação,
ambos determinados pela Convenção Coletiva/2011, passando dos atuais mensais R$ 40.648,34 (quarenta mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos), para R$ 43.509,96 (quarenta e três mil, quinhentos e nove reais e noventa e
seis centavos), retroativamente a 1º de janeiro de 2011, bem como reajustar em 0,094323% o mesmo contrato, a partir de 06
de março de 2011, referente ao aumento do valor do vale transporte, conforme Decreto Municipal nº 12.765/2011, passando
o valor mensal de R$ 43.509,96 (quarenta e três mil, quinhentos e nove reais e noventa e seis centavos) para R$ 43.551,00